KONTRATE DHURIMI AKSIONESH

Sot me date 30 /06/2021 lidhet kjo kontraté dhurimi aksionesh ("Kontrata") ndérmjet paleve t&
meposhtme (vegmas referuar si "Pala" dhe bashkérisht si "Palet"

DHURUESIT:

Z. Agron Agalliu, shtetas shqipetar, lindur ne Fier me 25.12.1961 mbajtes i ID: G112250671,
banues ne adresen Rruga Janos Hunyadi, God Nr. 32, ap Nr. 39, Tirane.

Znj. Flutura Agalliu, shtetase shqipetare, lindur ne Tirane me 17.07.1967, mbajtese ¢ ID:
G757170171, banuese ne adresen Rruga Janos Hunyadi, God Nr. 32, ap Nr. 39, Tirane.

PRANUESJA E DHURIMIT:

Znj. Sara Agalliu shtetase shqipetare, e bija e Agronit dhe e Flutures, lindur ne Fier me

23.09.1997, mbajtese e ID: J75923064M, banuese ne adresen Rruga Janos Hunyadi, God Nr. 32
Ap Nr. 39, Tirane.

PREAMBULA:

3

* Dhuruesit zoterojne secili ne menyre te barabarte nga 1 pjese te aksioneve pra 50% secili
aksionar né shogerine SAFA SHPK me NUIS: M1 68152071, me seli ne Vlore, Rruga Murat
Terbaci, Uje Ftohte, Vlore, Zona Kadastrale 8602, Nr 36/294

* Dhuruesit déshirojne ti dhurojné Pranueses se Dhurimit, 2 pjese ose 100 % ne menyre {e
barabarte te aksioneve qe ata zotrojne ne shoqerine SAFA SHPK

Palét bien dakord si me poshte vijon:
Neni 1
Objekti i dhurimit

Objekt i kesaj Kontrate &shté dhurimi pa asnje kusht dhe kalimi ne favor te Pranueses se
Dhurimit te 2 pjese ose 100 % te aksioneve te shogerise ne vlere nominale 100,000 lek

Pas dhurimit t€ aksioneve, sipas percaktimeve t& kétij neni, ndarja e aksioneve mes aksionaréve
t€ Shogerise eshte si me poshte vijon:

1. Znj. Sara Agallin zoteron 1 pjese ose 100 % te aksione t& zakoneshme me vlere
nominale 100,000 Lek.
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Neni 2
Dhurimi

1. Palet bien dakord se me nenshkrimin e kesaj Kontrate nga Palet, Pranuesja e Dhurimit
behet pronare dhe zoteruese me té drejta té plota i aksioneve te dhuruara, sipas

percaktimit te nenit 1 me sipér, dhe Dhuruesi zhvishet nga ¢do e drejte e detyrim ne
lidhje me aksionet e dhuruara.

Neni 3
Dispozita té ndryshme

1. Kjo kontraté dhurimi hyn ne fugi me nénshkrimin e saj nga Palét dhe perben te gjithe
marréveshjen mes Paléve lidhur me objektin e saj.

2. Palét bien dakord ge kjo kontraté dhurimi do te zbatohet dhe interpretohet ne perputhje
me legjislacionin e Republikes se Shqiperise. Per sa nuk parashikohet né kété kontraté

dhurimi, do t€ zbatohen parashikimet e Kodit Civil te Republikes s& Shqiperise mbi
dhurimin.

3. Gjykata e Rrethit Gjygesor Vlore do te jeté kompetente per te gjykuar mosmarréveshjet
qe Palét nuk mund ti zgjidhin me mirekuptim ndérmjet tyre.
4. Kjo kontraté dhurimi regjistrohet prané Qendres Kombétare te Biznesit (QKB).

Kjo Kontrate Dhurimi hartohet dhe nénshkruhet nga Palét ne 4 (kater) ckzemplare t& njejte

ne gjuhen shqipe.
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